PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1842/2024

Assunto: Melhoria da sinalização viária de solo na Rua Tupari, antiga rua 4, no bairro Chácaras

Reunidas Ygarapés, entre os números 16 e 19.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a melhoria da sinalização viária de solo na

Rua Tupari, antiga rua 4, no bairro Chácaras Reunidas Ygarapés, entre os números 16 e

19, e outras que se fizerem necessárias, delimitando a área de estacionamento de

veículos, para que não impossibilite o tráfego de veículos, inclusive do caminhão de coleta

de lixo.

Conforme foto anexa e relatos dos moradores, há muito tempo utilizam a

via, de forma inadequada, como estacionamento.

Ocorre que por estacionarem em frente às casas, os moradores não

conseguem sair, impossibilitando o tráfego na rua, a passagem de veículos de grande

porte, como o caminhão de coleta de lixo, além de gerar incômodo aos que ali residem e

criar situações que podem ocasionar acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2024.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1842/2024 – Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G